
Bilag 6: Efterreguleringsoversigt til regionen

I følgende efterreguleringsoversigt er opgjort for de direkte overførte 
aktiver og passiver fra Københavns Kommune til Region 
Hovedstaden. 

Oversigten er opbygget på følgende måde:
1. Sammenfatning.
2. Aktiver overført på baggrund af regnskab 2004 

(delingsaftalen).
3. Efterreguleret oversigt over overførte aktiver og passiver. 

1. Sammenfatning
Efterreguleringsoversigten har taget udgangspunkt i det gældende 
regelgrundlag, og den indgående delingsaftale mellem Københavns 
Kommune og Region Hovedstaden og de forudsætninger om overførte 
aktiver, passiver og rettigheder og pligter, der indgik heri. Det eneste 
økonomiske forhold imellem København og Region Hovedstaden 
vedrørte værdien af forpligtelsen vedrørende tjenestemænd overført til 
Region Hovedstaden som følge af overførsel af tjenestemænd på 
sygesikringsområdet.

I forhold til den fremsendte efterreguleringsoversigt medfører 
nedenstående ændringer, at Region Hovedstaden skal tilbagebetale 
Københavns Kommune 2,598 mio. kr. 
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Følgende tabel opsummerer ændringen i de overførte aktiver og 
passiver og dermed efterreguleringen: 

Tabel 1: Samlet oversigt over overførsel til Region Hovedstaden
A B C D E

Heraf direkte 

henførbart  t il 
regionen

Bidrag t il 

regionen, hvor 
sam m en-

sætningen er t il 
forhandling

Mio. kr. Korr igeret  

balance som  
fordelings-

nøgle skal 
anvendes på

Sam let  

net tobidrag 
t il regionen 

=  0,25 %

(Delingsaftalen) (Delingsaftalen)

Efterreguler ing 

for  nye 
opgavehenfør-

bare akt iver /  
passiver i 

per ioden 
R2004 t il 

R2006

Korr igeret  

opgørelse 
over 

direkte 
henførbart  

t il 
regionen 

(Kolonne 
B +  D)

Akt iver

Likvide akt iver 2799

Tilgodehavender 
hos staten 790

Kort fr istede 

t ilgodehavender 6549

Mater ielle 
anlægsakt iver 12.494

I m m aterielle 

anlægsakt iver

Finansielle 
akt iver 1968

I  alt 24.600

Passiver

Kort fr istet  gæld 

t il staten 1307

Kort fr istet  gæld 
i øvr igt 2598

Langfr istet  gæld 6.997

Hensæt telser 17.941 10 9,869 6,97

I  alt  28.843

Egenkapital -4.243 0 10 9,869 9,869 6,97

Følgende kommentarer kan knyttets til tabellen:

Fordelingen af nettoformuen (kolonne A) er endelig, og for 
Københavns Kommune betyder dette, at nettoformuen er 0 jf. § 24 
stk. 2. Dermed afgiver Københavns Kommune ikke andel af 
nettoformuen til Region Hovedstaden.  
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Herefter foretages i tabellen en efterregulering af ændringen i 
værdien af aktiver fra regnskab 2004 til 2006 af de direkte 
henførbare aktiver og passiver. 

De direkte henførbare aktiver og passiver (inkl. efterregulering for nye 
aktiver og passiver der er kommet til i perioden regnskab 2004 til 
regnskab 2006) udgør netto 6,97 mio. kr. Dvs. Region Hovedstaden 
skal kompenseres af Københavns Kommune for i alt 6,97 mio. kr. 

2. Oversigt over direkte overførte aktiver og passiver pba. 

regnskab 2004 (delingsaftalen)

Følgende tabel viser de overførte aktiver og passiver til Region 
Hovedstaden i delingsaftalen:

Tabel 2.1: Overførte tjenestemandsforpligtelser baseret på regnskab 

2004
Sygesikringsområdet kr.

Tjenestemandspensioner -9.868.600

Ovenstående var baseret på 5 tjenestemænd. 

Der er efterfølgende sket afgang af to personer, således at Københavns 
Kommune kun afgiver tjenestemandsforpligtelse vedrørende 3 
årsværk til Region Hovedstaden jf. nedenfor. 

3. Efterregulering af direkte henførbare aktiver og passiver, der 

er kommet til eller er bortfaldet i 2006 regnskabet i forhold til 

2004 regnskabet 

Tabel 3.1: Tjenestemandsforpligtelser der direkte overføres til 

regionen

Sygesikringsområdet kr.

Tjenestemandspensioner -6.969.120

Tabellen viser, at der er overført tjenestemandsforpligtelser for i alt ca. 
7,0 mio. kr. Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på en 
aktuarmæssig beregning af tjenestemandsforpligtelserne i regnskab 
2004 svarende til fremgangsmåden i forhold til staten. De præcise 
værdier på personniveau fremgår af bilag 1. 

Herudover er der ikke overførsel af aktiver og passiver til Region 
Hovedstaden.

Bilag
Bilag 1: Notat vedrørende tjenestemænd overført til staten.
Bilag 2: Oversigt over overførte tjenestemænd til Region Hovedstaden
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